
 
  

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. 

Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE)   

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 

90008940612 E- mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail 

certificata ceic84000d@pec.istruzione.it   

sito web: www.iccalderisi.edu.it codice ufficio : UFZQUI tel 081 
5041130   

 
Al Consiglio d’Istituto 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio della risorsa finanziaria ex art. 58, 

comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 

2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione di concerto con il Ministero dell’economia e delle 

finanze n. 265 del 16-08-2021,  assunta a ns. prot. n. 8522 del 18-08-2021, concernente  il  

“Decreto recante la ripartizione tra le Istituzioni scolastiche statali delle risorse da destinare a 

spese per l'acquisto di beni e servizi, in relazione all'avvio dell'anno scolastico 2021/2022, per 

finalità connesse all’esigenza di contenere il rischio epidemiologico da COVID-1” che ha 

disposto l’assegnazione a   favore di  questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad 

euro 24.626,53; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali n. 907 del 24-08-2021, assunta a ns. prot. n. 8677 del 25-08-2021, concernente 

“Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla 

L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni operative per le istituzioni 

scolastiche”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali- Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio IX- n.18993 del 24-

08-2021- assunta a ns. prot. n. 8675 del 25-08-2021, avente ad oggetto “ Avviso risorse ex art. 

58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 

2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 101 del 12/02/2021; 

CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

prevista dall’art. 5, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le 

previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 

assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10) 
 

 

 
 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E. F. 2021 del finanziamento relativo alla risorsa 

finanziaria, di cui alla nota ministeriale n.18993 del 24-08-2021- assunta a ns. prot. n. 8675 del 

25-08-2021-  pari ad euro 24.626,53 e finalizzata all'acquisto di : 

 

 

- lett. a) servizi professionali, di formazione e di assistenza tecnica per la sicurezza nei luoghi 

di lavoro, per la didattica a distanza e per l'assistenza medico-sanitaria e psicologica nonché 

di servizi di lavanderia e di rimozione e smaltimento di rifiuti; 

- lett. b) dispositivi di protezione, di materiali per l'igiene individuale e degli ambienti nonché 

di ogni altro materiale, anche di consumo, utilizzabile in relazione all'emergenza 

epidemiologica da COVID19; 

- lett. c) interventi in favore della didattica degli studenti con disabilità, disturbi specifici di 

apprendimento e altri bisogni educativi speciali; 

- lett. d) interventi utili a potenziare la didattica, anche a distanza, e a dotare le scuole e gli 

studenti degli strumenti necessari per la fruizione di modalità didattiche compatibili con la 

situazione emergenziale nonché a favorire l'inclusione scolastica e ad adottare misure che 

contrastino la dispersione scolastica; 

- lett. e) acquisto e utilizzo di strumenti editoriali e didattici innovativi; 

- lett. f) adattamento degli spazi interni ed esterni e delle loro dotazioni allo svolgimento 

dell'attività didattica in condizioni di sicurezza, compresi interventi di piccola manutenzione, 

di pulizia straordinaria e sanificazione, nonché interventi di realizzazione, adeguamento e 

manutenzione dei laboratori didattici, delle palestre, di ambienti didattici innovativi, di 

sistemi di sorveglianza e dell'infrastruttura informatica. 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE del modello A, in conto 

competenza, nell’Aggregato  “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri 

Finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-voce “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 

73/2021”. 

 

Tali risorse saranno imputate ad apposita scheda illustrativa finanziaria: 

 

Categoria : 

- P04/ 6 - “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 lett a)” - (corsi di formazione ed 

aggiornamento del personale) per € 2500,00; 

- A01/12  - “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 lett a)” –(sorveglianza 

sanitaria straordinaria) per € 1000,00; 

 



 

 

- A01/13 - “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 lett a)” –(rimozione e smaltimento 

di rifiuti ordinari e speciali ) per € 1500,00;  

-  A01/14 - “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 lett b)” - (dispositivi e 

materiale per l'igiene) per €5.726,00; 

- A01/15-  “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 lett d)”- (acquisto di 

dispositivi digitali -  connettività- licenze software ) per €8.700,53;  

- A01/16 – “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 lett d)”-(manutenzione  di 

hardware e software) per € 1000,00; 

- A01/17 – “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 lett e)”- (strumenti 

editoriali )  per €700,00;  

- A01/18 – “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 lett f)”-  (sanificazione ed 

igienizzazione- manutenzione)  per € 2000,00; 

- A01/19 – “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 lett f)”-(fornitura ed 

arredi scolastici) per € 1500,00 . 

 

Il DSGA predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2021. 

Il presente decreto viene trasmesso al primo Consiglio d’Istituto utile per la formale presa d’atto e 

per la ratifica delle variazioni apportate al Programma Annuale 2021 e viene, inoltre, pubblicato al 

sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-09-03T15:01:09+0200
	MELUCCI EMELDE




